
 

 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

PROTIDROGOVÁ PREVENCE 

 

DATUM: 7.9.2023, 9.00  

MÍSTO KONÁNÍ: Výchovný ústav, Ostrava, Slezská 32 

PROGRAM 

1. Aktuality členů skupiny 
2. Aktuality z oblasti protidrogové prevence 
3. Informace manažerky a kontaktní osoby PS 
4. 4. Plán vzdělávacích aktivit v rámci PS (říjen a listopad) 

 

AD 1.) 

 Terénní programy Renarkon 

- aktuálně: výběrové řízení na terénního pracovníka 

- v terénu nedostatek pervitinu (méně výměn, méně klientů, nárůst 

uživatelů heroinu) 

 

 Výchovný ústav 

- problém demonstrativního sebepoškozování u klientů 

- problém s užíváním THC, HHC, nikotinové sáčky 

 

 Terapeutické centrum Renarkon 

- zástup vedoucí centra Mgr. Markéta Slivková 

- již obsazeno místo terapeuta z projektu v rámci KPSV+ ( od 1.9.2023 

Veronika Tomšová) 

- v průběhu září bude probíhat výběrové řízení na 4.pracovníka 

z terénu:  

- nárůst online sázení, nárust klientů na antabusu, nárůst spolupráce osob 

blízkých (preferují individuální formu spolupráce) 

- umísťování klientů do léčby, detox – volná místa až na konec 11/23  



 

 

- čekací doba v TC: dopolední termíny volné, odpolední cca za 3 týdny 

 

 Doléčovací centrum Renarkon 

- od 9/23 zaměstnána sociální pracovnice (rozšíření týmu služby) 

 

 Pedagogicko-psychologická poradna 

- od 9/23 se na pozici metodika poradny vrací Mgr. Puterová (dva stávající 

pracovníci budou mít do konce roku úvazek 0,75, počet úvazků pro rok 

2024 řeší KÚ MSK) 

 

 Diagnostický ústav 

- problém sebepoškozování u dívek z důvodu upoutávání pozornosti 

- problém užívání alkoholu u chlapců v průběhu vycházek (následně 

hospitalizace) 

- v rámci DÚ funguje diagnostická třída 

- nově zastoupil psycholog na úvazek 0,7 

- aktuálně probíhá výměna oken z člení strany budovy, provoz musí být 

uzpůsoben 

 

 Klub Absolvent 

- Nově bude fungovat jako samostatný spolek 

- Rozvíjí se aktivity recovery koučů 

 

 Balintovské skupiny 

- probíhají v Arce, poslední 28.6., probrány 2 kazuistiky, účast Arka, Modrý 

kříž, Renarkon 

- další se bude konat po prázdninách, pozitivní zpětné vazby, organizuje 

Arka 

AD 3.) 

- manažerský tým proběhne 8.9.2023 

- ze strany SMO probíhá monitoring projektů 

- Slezská diakonie v průběhu srpna obdržela pověření k výkonu služby 

(mj.vazba na výplatu dotací ze strany MMO pro rok 2023) 

 

 

 

 



 

 

 Výběrové řízení na finanční podporu sociálních služeb a souvisejících aktivit 

- sběr žádostí pro rok 2024 bude probíhat v termínu 23.10. – 3.11.2023 

- seminář pro žadatele proběhne 3.10.2023 od 9.00 hodin v zasedací 

místnosti 306 Magistrátu města Ostravy 

AD 4.) 

- realizace dvou vzdělávacích akcí do konce roku 

- vzdělávání proběhne v sále Doléčovacího centra Renarkon 

- členům PS bude mailem zaslána anotace obou kurzů 

 5.10 – 6. 10. 2023: Zrození pro dialog (Narativ) 

 2.11. – 3.11.2023: Sebepoškozování u dětí a mladistvých (Společnost 

Podané ruce) - kurz již obsazen 

- účastníkům bude zaslán odkaz, kde je potřeba vyplnit informace potřebné 

pro vystavení certifikátu a organizaci kurzu) 

 

 

Zapsala: M. Héglová  


